Договор купли-продажи
(ПРОЕКТ)

«____»____________201_ г.

Закрытое акционерное общество «Региональное агентство по энергосбережению и повышению энергоэффективности» (Продавец) через конкурсного управляющего Сотникова Вячеслава Васильевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Пензенской области от 20 октября 2014 года по делу А49-5598/2014 и  ____________, (Покупатель) в лице ___________ действующий на основании ___________________с другой стороны, будучи способными, понимать значение своих действий и руководить ими заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает согласно условий договора имущество согласно приложения.

Описание процесса торгов.

2. Стоимость и порядок оплаты

2.1. Стоимость имущества составляет ______   рублей.

2.2.  Оплата имущества должна быть осуществлена Покупателем в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления на расчетный счет Продавца стоимости имущества, указанной в п. 2.1. с учетом оплаты задатка по следующим реквизитам: ЗАО «Региональное агентство по энергосбережению и повышению эффективности», ИНН 5837043714; КПП583601001, р/с: 40702810804000000348 в  Отделение №8637 Сбербанка России г.Архангельск ;БИК 041117601; кр.сч. 30101810100000000601.
3. Права и обязанности сторон

3.1.
  Продавец обязуется: передать имущество по Акту приема-передачи в течение 5 дней после его полной оплаты.

3.2.    Покупатель обязуется: принять и оплатить имущество в соответствии с пунктом 2.2. договора.

4. Прочие положения

4.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.3. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению Арбитражным судом Архангельской области.

4.4. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, вследствие действия непреодолимой силы.

4.5. Не поступление денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и в сроки, указанные в п.п. 2.1. и 2.2. настоящего договора считается отказом Покупателя от исполнения обязательства по оплате. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего договора. Настоящий договор считается расторгнутым с момента  направления указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение имущества. В данном случае, подписание дополнительного соглашения о  расторжении указанного договора не требуется.

4.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до исполнения сторонами их обязательств. Моментом заключения и подписания является дата, указанная в верхнем левом углу первого листа данного договора.

	Продавец:

ЗАО «Региональное агентство по энергосбережению и повышению энергоэффективности»
	Покупатель:

	ОГРН 1105837001500
ИНН: 5837043714 КПП  583601001
Адрес: 440008 Пенза ул.Пушкина д.2А оф.506
конкурсный управляющий

___________________В.В. Сотников